
Monitor Polski Nr 40 - 526 Poz. 408, 409 i 410 

Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja 
Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Spraw Zagranicz
nych uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych za granicą na podstawie art. 51 
ust. 1 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. - Ordynacja wy
borcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, 
poz. 205) powołuje spośród wyborców właściwy terytorial 
nie konsul. 

2. Powołanie obwodowych komisji wyborczych nastę
puje najpóźniej w 10 dniu przed dniem wyborów, w formie 
pisemnej decyzji . 

§ 2. Skład każdej obwodowej komisji wyborczej podaje 
się niezwłocznie do wiadomości wyborców w formie ogło
szeń umieszczonych w siedzibach obwodowych komisji 
wyborczych i siedzibie konsula, który je powołał . 

§ 3. W rozumieniu przepisów niniejszej uchwały kon
sulem jest kierownik urzędu konsularnego, a w przypadku 
braku w danym państwie takiego urzędu - wyznaczony 
przez Ministra Spraw Zagranicznych członek personelu dyp
lomatycznego przedstawicielstwa dyplomatycznego, wyko
nujący funkcje konsula. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

P rzewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : A. Zoli 

409 

UCHWAlA PAŃSTWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ 

z dnia 2 sierpnia 1993 r. 

w sprawie zasad, trybu i terminu powoływania obwodowych komisji wyborczych w obwodach głosowania 
utworzonych na polskich statkach morskich w wyborach do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 

Na podstawie art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. Nr 45, poz. 205) i art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1991 r. - Ordynacja wyborcza do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. Nr 72, poz. 319) Państwowa Komisja 
Wyborcza po porozumieniu z Ministrem Transportu i Gos
podarki Morskiej uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Obwodowe komisje wyborcze w obwodach 
głosowania utworzonych na polskich statkach morskich na 
podstawie art. 51 ust. 2 ustawy z dnia 28 maja 1993 r. 
- Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. Nr 45, poz. 205) powołują spośród wyborców 
kapitanowie statków. 

2. Powołanie obwodowych komisji wyborczych nastę
puje najpóźniej w 7 dniu przed dniem wyborów, w formie 
pisemnej decyzji . 

§ 2. Skład obwodowej komisji wyborczej kapitan statku 
podaje niezwłocznie do wiadomości wyborców w formie 
ogłoszenia umieszczonego w widocznym miejscu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Przewodniczący Państwowej Komisji Wyborczej : A. Zoli 

410 

OBWIESZCZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 29 lipca 1993 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu zarządzenia w sprawie używania munduru wojskowego. 

1. Ogłasza się w załączniku do niniejszego obwiesz
czenia jednolity tekst zarządzenia Ministra Obrony Narodo
wej z dnia 7 marca 1979 r. w sprawie używania munduru 
wojskowego (Monitor Polski Nr 9, poz. 59), z uwzględ
nieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 6 kwietnia 1993 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania żołnierzom nie pełniącym czynnej służby 
wojskowej zezwolenia na noszenie umundurowania oraz 
odznak i oznak wojskowych (Monitor Polski Nr 19, poz. 184) 
i zmian wynikających z przepisów wydanych przed dniem 
ogłoszenia jednolitego tekstu . 

• I I 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst zarządzenia nie obejmuje § 16 zarządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 6 kwietnia 1993 r. 
w sprawie zasad i trybu udzielania żołnierzom nie pełniącym 
czynnej służby wojskowej zezwolenia na noszenie umun
durowania oraz odznak i oznak wojskowych (Monitor Polski 
Nr 19, poz. 184) , który stanowi: 

,,§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia." 

Minister Obrony Narodowej : w z. B. Komorowski 

• J 



Monitor Polski Nr 40 - 527 - Poz. 410 

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Obrony Narodowej z dnia 29 lipca 
1993 r. (poz. 410) 

ZARZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 7 marca 1979 r. 

w sprawie używania munduru wojskowego. 

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 21 grudnia 
1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. Nr 31 , poz. 130), 
w związku z art. 12 ust. 3 tej ustawy, zarządza się , co 
następuje: 

§ 1. Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają : 

1) l) mundur wojskowy - kompletny ubiór żołnierzy Sił 
Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, wykonany zgodnie 
z przepisami określającymi wzór, kolor, rodzaj tkaniny 
oraz oznaczony wizerunkiem orła , oznakami stopni woj 
skowych, korpusów osobowych, specjalności wojsko
wych, jak również oznakami szkolnymi lub organizacyj 
nymi; nie dotyczy to ubiorów historycznych; 

2) część munduru wojskowego - element składowy ubio
ru żołnierzy; 

3) oznaka wojskowa - wizerunek orła , emblemat lub 
oznakę: 

a) stopni wojskowych, 
b) korpusów osobowych, 

c) specjalistów wojskowych, 
d) szkolną, 
e) organizacyjną 

oraz inny przedmiot wyróżniający lub oznaczający wy
konywanie funkcji albo służby lub posiadane kwalifika
cje; 

4) pozbawienie oznak wojskowych - pozbawienie mun
duru wojskowego lub jego części wizerunku orła, guzi
ków z wizerunkiem orła , oznak stopni wojskowych oraz 
oznak służących oznaczaniu przynależnośc i do okreś 

lonej jednostki organizacyjnej lub wykonywania okreś
lonych funkcji albo służby. 

§ 2. Do noszenia munduru wojskowego na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach są uprawnieni tylko: 

1) żołnierze w czynnej służbie wojskowej; 

2) 2) małoletni przyjęci na naukę do szkół wojskowych 
kształcących kandydatów na żołnierzy zawodowych 
oraz do orkiestr wojskowych; 

3) 1) studenci szkół wyższych w czasie odbywania zajęć 
wojskowych w studium wojskowym szkoły wyższej , 

jeżeli przepisy ustawy o powszechnym obowiązku obro
ny Rzeczypospolitej Polskiej lub wydane na jej pod
stawie akty wykonawcze nie stanowią inaczej ; 

l ) W brzmieniu ustalonym przez § 13 pkt 1 zarządzenia Min istra 
Obrony Narodowej z dnia 6 kwietnia 1993 r. w sprawie zasad 
i trybu udzielania żołnierzom nie pełniącym czynnej służby 
wojskowej zezwolenia na noszenie umundurowania oraz odznak 
i oznak wojskowych (Monitor Polski Nr 19, poz. 184), który 
obowiązuje od dnia 11 maja 1993 r. 

2) W brzmieniu ustalonym przez § 13 pkt 2 lit. a) zarządzenia 
wymienionego w przypisie 1. 

4) żołnierze rezerwy, którym wydano mundury wojskowe 
do domu do celów związanych z wykonywaniem obo 
wiązku służby wojskowej - tylko w razie konieczności 
stawienia się w jednostce wojskowej lub w wojskowej 
komendzie uzupełnień; 

5) 3) żołnierze nie pełniący czynnej służby wojskowej na 
podstawie zezwoleń określonych w odrębnych przepi
sach. 

§ 3. 1.4 ) Wprowadza się zakaz używania niektórych 
mundurów wojskowych lub ich części we wzorach i kolorach 
aktualnie obowiązujących w myśl przepisów wydanych na 
podstawie art. 67 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 
i Nr 54, poz. 254) , wbrew ich przeznaczeniu, nawet po 
pozbawieniu oznak wojskowych . 

2. Wykaz mundurów oraz ich częśc i, o których mowa 
w ust. 1, zawiera załącznik do zarządzenia . 

3. Zezwala się na zmianę przeznaczenia przedmiotów 
wchodzących w skład zestawu munduru wyjściowego i służ
bowego, stanowiących po okresie używalności własność 
żołnierzy zawodowych, pod warunkiem pozbawienia tych 
przedmiotów oznak wojskowych i dokonania wyraźnej zmia
ny kroju . 

§ 4. 1.1) Wojskowym organem porządkowym właści
wym do przeprowadzan ia kontroli uprawnień do używania 
mundurów wojskowych lub ich części są organy Żandarmer i i 
Wojskowej . 

1 a. 5) Szczegółowe zasady i tryb przeprowadzania przez 
Żandarmerię Wojskową kontroli uprawnień do używania 
mundurów wojskowych lub ich częśc i określają odrębne 

przepisy. 

2.1
) Przy wykonywaniu czynności w zakresie ujawnia 

nia i zwalczania wykroczeń bezprawnego publicznego uży
wania munduru wojskowego lub jego części organy Żandar 
merii Wojskowej współdziałają z organami Policji . 

3.1
) Sposób przeprowadzania wspólnych kontroli okre

ślają każdorazowo szefowie (komendanci) organów Żandar 
merii Wojskowej i Policji. 

§ 5. (skreślony6». 

3) W brzmieniu ustalonym przez § 13 pkt 2 lit. b) zarządzenia 
wymienionego w przypisie 1. 

4) W brzmieniu ustalonym przez § 13 pkt 3 zarządzenia wymienio 
nego w przypisie 1 . 

5 ) Dodany przez § 13 pkt 4 zarządzenia wymienionego w przypisie 
1. 

6) Przez § 13 pkt 5 zarządzenia wymienionego w przypisie 1. 



Monitor Polski Nr 40 - 528 - Poz. 410 

§ 6. 1
) 1. W razie używania munduru wojskowego przez 

osobę wymienioną w § 2 pkt 1-3, lecz niezgodnie z jego 
przeznaczeniem, organ Żandarmerii Wojskowej zawiadamia 
o tym dowódcę właściwej jednostki wojskowej (kierownika 
studium wojskowego) w celu zastosowania środków wy
chowawczych lub dyscyplinarnych. 

2. W razie używania munduru wojskowego lub jego 
części przez osobę wymienioną w § 2 pkt 4 w wypadkach nie 
związanych z wykonywaniem obowiązku służby wojskowej 
organ Żandarmerii Wojskowej powiadamia o tym dowódcę 
właściwej jednostki wojskowej. Jeżeli osoba ta samowolnie 

przekazała mundur wojskowy lub jego część innej osobie, 
organ przeprowadzający kontrolę powiadamia o tym pisem
nie dowódcę właściwej jednostki wojskowej. 

3. W razie używania munduru wojskowego przez osobę 
wymienioną w § 2 pkt 5 wbrew przepisom o sposobie 
noszenia umundurowania albo gdy stopień zużycia lub 
wygląd zewnętrzny narusza godność munduru, organ Żan~ 
darmerii Wojskowej powiadamia o tym szefa wojewódzkiego 
sztabu wojskowego. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1979 r. 

Załącznik do zarządzenia Ministra Obro
ny Narodowej z dnia 7 marca 1979 r. 

WYKAZ MUNDURÓW WOJSKOWYCH ORAZ ICH CZĘŚÓ, KTÓRYCH UŻYWANIE WBREW ICH PRZEZNACZENIU JEST 
ZAKAZANE, NAWET PO POZBAWIENIU OZNAK WOJSKOWYCH 

1. Ubiór wyjściowy i służbowy wojsk lądowych, lot-
niczych i marynarki wojennej : 

1) czapka garnizonowa; 
2) beret koloru bordo i niebieskiego; 
3) płaszcz sukienny szeregowego i podchorążego; 
4) płaszcz letni podchorążego (nieprzemakalny); 
5) półpłaszcz sukienny marynarza; 
6) mundur wyjściowy (służbowy) szeregowego i pod

chorążego; 

7) mundur wyjściowy (służbowy) marynarza i podchorą
żego marynarki wojennej; 

8) sznury galowe. 

2. Ubiór ćwiczebny (polowy): 

1) czapka polowa; 
2) czapka futrzana; 
3) kurtka polowa; 

4) mundur drelichowy; 
5) peleryna namiot; 
6) peleryna nieprzemakalna; 
7) pas brezentowy z szelkami; 
8) obuwie ćwiczebno-służbowe typu wojskowego. 

3. Ubiór specjalny: 
1) kombinezon pilota; 
2) kombinezon czołgisty-warsztatowca; 
3) ubiór nieprzemakalny marynarza z kapturem; 
4) ubiór technika lotniczego; 
5) kurtka skórzana pilota na futrzanej podpince (krótka 

i 3/4 długości); 
6) furażerka, olimpijka i spodnie pilota. 

U wag a : Przedmioty wymienione w wykazie oznaczane są 
stemplem "MON" lub "MSW" oraz stemplem jednostki 
wojskowej, która te przedmioty wydała do użytkowania. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69/11. 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. ul. Powsińska 69/11. 
00-979 Warszawa. P-l. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Url;ąd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne. 00-583 Warszawa. Al. Ujazdowskie 1/ 3. P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw. 00-979 Warszawa. ul. Powsińska 69/71. P-l. 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50. teleks 825944 WW. telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A.. Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2320-1300-93. PL ISSN 0209-214X Cena 2000 zł 




